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MANÓMETROS DE PRESIÓN

Con Glicerina

Octubre
202338

Manómetros de Presión Tipo Seco
Conexión Vertical, 1/4” NPT

Manómetros de Presión - Conexión Trasera

 

Serie 90 Tipo Seco        

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

PRECIO

PRECIO

PRECIO

POL

POL

POL

DIÁM.
CARÁTULA

DIÁM.
CARÁTULA

DIÁM.
CARÁTULA

UNIDAD
DE EMPAQUE

UNIDAD
DE EMPAQUE

UNIDAD
DE EMPAQUE

PRESIÓN PSI

PRESIÓN PSI

PRESIÓN PSI

FAVW030
FAVW060
FAVW100
FAVW160
FAVW200
FAVW300

FATW060
FATW100
FATW160
FATW300
FATW600

FBVW060
FBVW100
FBVW160
FBVW200
FBVW300
FBVW600
FBVW201

0-30 PSI
0-60 PSI

0-100 PSI
0-160 PSI
0-200 PSI
0-300 PSI 

0-60 PSI
0-100 PSI
0-160 PSI
0-300 PSI
0-600 PSI 

0-60 PSI
0-100 PSI
0-160 PSI
0-200 PSI
0-300 PSI
0-600 PSI

0-2000 PSI 

2”
2”
2”
2”
2”
2”

2”
2”
2”
2”

2.5”

2.5”
2.5”
2.5”
2.5”
2.5”
2.5”
2.5”

20
20
20
20
20
20

20
20
20
20
20

20
20
20
20
20
20
20

CO
CO
CO
CO
CO
CO

CO
CO
CO
CO
CO

CO
CO
CO
CO
CO
CO
CO

$ 36.600
$ 36.600
$ 36.600
$ 36.600
$ 36.600
$ 36.600

$ 12.600
$ 17.700
$ 17.700
$ 17.700
$ 22.000

$ 61.800
$ 61.800
$ 61.800
$ 61.800
$ 61.800
$ 61.800
$ 61.800

Cajas:
Partes internas:
Tornillo limitador
Lente:
Conexión:
Aplicación:

Cajas:
Partes internas:
Tornillo limitador
Lente:
Conexión:
Aplicación:

Cajas:
Partes internas:
Conexión:
Aplicación:

Acero
Latón
Para evitar pulsaciones
Roscado desmontable
1/4” NPT
Agua, vapor, aire, aceite y elementos que no 
afecten el bronce

Acero
Latón
Para evitar pulsaciones
Roscado desmontable
1/4” NPT
Agua, vapor, aire, aceite y elementos que no 
afecten el bronce

Acero Inoxidable
Latón
Vertical de 1/4”Roscado desmontable
1/4” NPT
Agua, vapor, aire, aceite y elementos que no 
afecten el bronce

Conexión trasera

Por unidad
de empaque

Por unidad
de empaque
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Con Glicerina

Digital

 

 

CÓDIGO

CÓDIGO

PRECIO

PRECIO

POL

POL

DIÁM.
CARÁTULA

DIÁM.
CARÁTULA

UNIDAD
DE EMPAQUE

UNIDAD
DE EMPAQUE

PRESIÓN PSI

PRESIÓN PSI

FGVW200

FHVW600
FHVW1000

0-200 PSI

0-600 PSI
0-1000 PSI

4”

2.5”
2.5”

1

2
2

CO

CO
CO

$ 162.000

$ 1.032.500
$ 1.032.500

Cajas:
Partes internas:
Relleno:
Conexión:

Aplicación:

Cajas:
Partes internas:
Suministro de energía:
Duración de la batería:
Modo de encendido:
Conexión:
Aplicación:

Incluye:

Acero Inoxidable
Latón
Glicerina
Vertical de 1/4”Roscado desmontable
1/2” NPT
Ideal para bombas, compresores, prensas
hidráulicas, maquinaria,
equipos y motores neumáticos en entornos
hostiles.
• Úselo donde haya vibraciones y
pulsaciones dañinas

ABS
Latón
2 Batería AAA (No incluidas)
2 Años (en modo automático)
Automático o manual
1/4” NPT
Ideal para aplicaciones comerciales e 
industriales tanto en prueba, instalaciones 
de medida y de uso general agua, vapor, aire, 
aceite y elementos que no afecten el bronce
Certificado de calibración

Manómetros con Glicerina
Conexión Vertical

Manómetro Digital
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MANÓMETROS DE PRESIÓN StabiliZR

TRANSMISOR DE PRESIÓN

Octubre
202338

Manómetros de Presión - Conexión Vertical

CÓDIGO

CÓDIGO

PRECIO

PRECIO

POL

POL

DIÁM.
CARÁTULA

UNIDAD
DE EMPAQUEPRESIÓN PSI

PRESIÓN PSI

FCVW060
FCVW100
FCVW160
FCVW200
FCVW300
FEVW300
FCVW210

AKDA036

0-60 PSI
0-100 PSI
0-160 PSI
0-200 PSI
0-300 PSI
0-300 PSI

0-2000 PSI 

0-200 PSI

2.5”
2.5”
2.5”
2.5”
2.5”
4”

2.5”

20
20
20
20
20
1

20

CO
CO
CO
CO
CO
CO
CO

CO

$ 54.100
$ 54.100
$ 54.100
$ 61.000
$ 54.100

$ 162.000
$ 54.100

$ 462.000

Los manómetros están provistos con el sistema de amortiguación Stabilizer  , el cual elimina la 
agitación del puntero provocada por las vibraciones y pulsaciones, esto facilita la lectura de la presión 
y elimina la preocupación por pérdidas del líquido de amortiguación, además elimina fugas y previene 
la decoloración.

Tipo Seco

Cajas:
Partes internas:
Lente:
Conexión:
Aplicación:

Atributos:

Carcasa:
Sensor:
Índice de protección:
Conexión:
Aplicación:

Acero Inoxidable
Latón
Policarbonato
1/4” NPT
Bombas, compresores, prensas hidráulicas, maquinaria y 
motores que operen bajo condiciones severas.
Fácil mantenimiento, soportan mayor temperatura que los 
manómetros de glicerina, peso Ligero.

Acero Inoxidable
Cerámico con exactitud +-0.5%
IP65, IP67
1/4” NPT
Instalaciones neumáticas, hidráulicas industriales, monitoreo 
de bombas, compresores, refrigeración y HVAC.


